
Ergebnisliste 
 

24. Willi Stoffel Pokalschießen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

am 22. Oktober 2016 

in Heidberg 



Mannschaftswertung 
 

 
Platz Name Vorname Verein Summe Gesamt 

      

1. Leisering Detlef OSB 101,5  

 
Kirchhof Dirk OSB 100,4  

 Föniger Udo OSB 90,5 292,4 

      

2. Töpfer Thomas OSB 97,8  

 Lenz Stefan Derschlag 93,7  

 Schmidt Dieter OSB 93,3 284,8 

      

3. Peterson Frank Ründeroth 96,8  

 Haertel Markus Dümmlinghausen 95,7  

 Bosbach Alexander Lindlar 89,4 281,9 

      

4. Richter Sylvia OSB 96,0  

 Büser Klaus OSB 94,0  

 Solbach Volker Dieringhausen 86,7 276,7 

      

5. Stoffel Frank OSB 98,6  

 Hornbruch Susanne Bernberg 92,6  

 Stözel Andreas Gimborn 84,9 276,1 

      

6. Sologuren Johannes Steinenbrück 95,5  

 Wagner Thomas OSB 91,4  

 Kleine Axel Bergneustadt 88,1 275,0 

      

7. Scheldt Jürgen Mühle-Niederseßmar 97,9  

 Jaques Horst OSB 92,5  

 Vollner Dieter Wegeringhausen 83,1 273,5 

      

8. Vogt Peter OSB 94,6  

 Kosiza Renate OSB 89,7  

 Georgas-Spanos George OSB - Bundeskönig 86,8 271,1 

      

9. Engel Björn Belmicke 92,8  

 Heul Ulrich OSB - Beirat 87,2  

 Stoffel Willi OSB - Ehrenmitglied 79,6 259,6 

      

10. Kottmann Sarah OSB 92,2  

 Brüning Werner OSB - Ehrenmitglied 83,5  

 Mohr Hans Kaltenbach 81,6 257,3 

      

11. Kaufmann Bastian Pernze 96,4  

 Schmalenbach Klaus Windhagen 80,8  

 Neuhaus Reiner Heidberg 73,2 250,4 

 

 



Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Summe 

1. Leisering Detlef OSB 9,8 10,0 10,5 9,8 10,3 9,9 10,7 9,9 10,3 10,3 101,5 

2. Kirchhof Dirk OSB 9,8 10,2 10,3 8,6 10,8 10,2 10,0 9,6 10,6 10,3 100,4 

3. Stoffel Frank OSB 10,5 10,0 8,9 9,0 9,4 10,0 10,7 10,4 9,1 10,6 98,6 

4. Scheldt Jürgen M.-Niederseßmar 8,6 8,0 10,5 10,0 9,4 9,9 10,5 10,1 10,9 10,0 97,9 

5. Töpfer Thomas OSB 8,7 9,5 9,9 10,5 8,7 10,4 9,5 10,2 10,7 9,7 97,8 

6. Peterson Frank Ründeroth 9,6 9,8 8,2 10,4 10,0 10,4 8,7 10,0 9,7 10,0 96,8 

7. Kaufmann Bastian Pernze 10,3 10,2 8,9 7,3 10,5 10,1 10,0 9,1 10,0 10,0 96,4 

8. Richter Sylvia OSB 9,8 9,4 9,1 10,2 9,4 10,7 9,5 9,4 8,3 10,2 96 

9. Haertel Markus Dümmlinghausen 8,9 10,7 9,9 10,4 9,2 9,9 8,9 9,4 10,3 8,1 95,7 

10. Sologuren Johannes Steinenbrück 10,0 9,2 8,7 9,1 10,7 10,8 9,3 8,7 8,9 10,1 95,5 

11. Vogt Peter OSB 9,8 9,8 9,8 9,2 9,2 9,3 9,8 8,9 10,6 8,2 94,6 

12. Büser Klaus OSB 9,5 10,1 10,2 9,8 8,6 8,9 8,4 8,3 10,2 10,0 94 

13. Lenz Stefan Derschlag 9,7 10,1 9,1 9,8 9,8 10,8 8,0 8,5 8,9 9,0 93,7 

14. Schmidt Dieter OSB 9,0 9,4 10,3 8,8 8,2 9,4 10,0 10,3 9,5 8,4 93,3 

15. Engel Björn Belmicke 9,1 9,4 8,9 10,5 8,8 9,3 9,4 9,3 8,9 9,2 92,8 

16. Hornbruch Susanne Bernberg 9,0 9,5 8,3 10,1 8,5 10,4 10,0 9,4 7,6 9,8 92,6 

17. Jaques Horst OSB 9,4 8,3 9,1 9,9 7,8 9,7 10,7 9,0 8,7 9,9 92,5 

18. Kottmann Sarah OSB 10,0 9,5 9,1 9,2 9,1 9,3 7,0 8,8 10,1 10,1 92,2 

19. Wagner Thomas OSB 9,5 7,7 10,2 7,8 9,9 9,3 9,5 9,1 8,9 9,5 91,4 

20. Föniger Udo OSB 9,4 10,0 7,4 8,1 8,2 8,8 10,2 8,7 10,0 9,7 90,5 

21. Kosiza Renate OSB 8,2 9,5 10,0 6,2 10,2 10,3 7,1 9,2 9,9 9,1 89,7 

22. Bosbach Alexander Lindlar 8,3 9,8 9,2 8,2 9,6 8,6 9,3 10,0 7,4 9,0 89,4 

23. Kleine Axel Bergneustadt 10,2 6,3 8,9 10,3 9,2 9,7 7,1 8,1 9,9 8,4 88,1 

24. Heul Ulrich OSB - Beirat 6,6 9,7 8,8 9,0 9,1 10,8 8,5 6,7 8,6 9,4 87,2 

25. Georgas-Spanos George OSB - Bundeskönig 8,2 7,8 9,4 8,4 9,1 9,6 9,3 8,5 6,3 10,2 86,8 

26. Solbach Volker Dieringhausen 9,0 6,9 6,6 9,7 10,8 10,1 10,5 7,9 8,7 6,5 86,7 

27. Stözel Andreas Gimborn 8,0 7,7 9,1 9,7 6,1 7,5 8,0 10,5 9,8 8,5 84,9 

28. Brüning Werner OSB - Ehrenmitglied 7,3 7,9 8,7 5,8 7,6 9,3 8,2 9,5 9,5 9,7 83,5 

29. Vollner Dieter Wegeringhausen 9,8 7,7 8,4 8,9 8,7 7,2 8,3 7,0 9,9 7,2 83,1 

30. Mohr Hans Kaltenbach 9,4 8,2 7,0 7,0 10,0 9,4 5,5 8,4 7,8 8,9 81,6 

31. Schmalenbach Klaus Windhagen 8,9 9,5 8,4 9,6 5,4 7,0 7,4 8,5 7,6 8,5 80,8 

32. Stoffel Willi OSB - Ehrenmitglied 8,3 6,8 10,2 4,4 9,6 8,8 6,1 7,9 9,0 8,5 79,6 

33. Neuhaus Reiner Heidberg 9,4 7,1 8,9 8,7 9,8 9,7 7,8 8,0 3,8 0,0 73,2 

34. Mahling Jürgen OSB - Beirat 7,5 9,1 7,5 8,5 6,2 8,0 9,2 3,8 6,1 2,9 68,8 

35. Werner Wilfried OSB - Beirat 4,1 7,3 8,9 1,2 8,5 0,0 5,2 10,5 7,3 8,0 61 

 

Wir gratulieren den Siegern und Platzierten und bedanken uns für die rege Teilnahme, sowie die Fairness bei dem Wettkampf.  

 

Wir bedanken uns insbesondere beim Schützenverein Heidberg für die Bereitstellung der Schießsportanlage und der sehr 

guten Bewirtung, sowie bei allen Helfern, die zum Gelingen des Wettbewerbes beigetragen haben.  

 

Die Pokalübergabe findet auf der Delegiertentagung am 04.03.2017 in Bergneustadt statt. 

 

Alle Ergebnisse ohne Gewähr 
Wir grüßen mit “Gut Schuss und Horrido“ 

 

Bundesschießmeister       Präsident 


